

## FAKTA OM HPV

# 4 SAKER

DU SOM FÖRÄLDER ELLER  
VÅRDNADSHAVARE BEHÖVER VETA  
OM HUMANT PAPILLOMVIRUS (HPV)

## HUMANT PAPILLOMVIRUS (HPV)



Ju mer vi lär oss om våra barns hälsorisker, desto mer kan vi göra för att skydda dem när de växer upp. Därför är det viktigt att få information om HPV.

1

### HPV KAN VARA ALLVARLIGT.

HPV KAN ORSAKA CELLFÖRÄNDRINGAR  
OCH FÖRSTADIER TILL CANCER,  
CANCER OCH ANDRA SJUKDOMAR.

Dessa kan utvecklas mycket långsamt och  
visar sig ibland först senare i livet.

2

### HPV KAN DRABBA ALLA

Både pojkar och flickor kan få HPV.

HPV är ett mycket vanligt virus som de flesta  
av oss stöter på någon gång under livet.

Ungefär 80% av befolkningen, dvs 8 av 10  
personer, får minst en HPV-infektion.

Exponering för viruset sker via sexuell kontakt.

Viruset sprids via hud- och slemhinnekontakt.

Många smittas av HPV redan i unga år.

Personer som haft sexuell kontakt kan ha blivit  
smittade av HPV.

**DET ÄR VIKTIGT ATT FÖREBYGGA OCH  
SKYDDA ERA BARN INNAN DE UTSÄTTS FÖR  
VIRUSET.**

3

### DU KAN INTE SE OM NÅGON HAR HPV

Många personer som har HPV vet inte om att de är  
infekterade. HPV ger sällan några särskilda tecken eller symtom.

### INFORMATION ÄR DET FÖRSTA STEGET TILL ATT SKYDDA SIG MOT HPV



Personerna på bilden är modeller och används endast för illustrativt syfte

4

### DET FINNS INGEN BEHANDLING MOT HPV-INFEKTION.

DET FINNS IDAG INGEN BEHANDLING ELLER  
LÄKEMEDEL MOT HPV. DET FINNS OLIKA SÄTT  
ATT FÖREBYGGA OCH HJÄLPA TILL ATT SKYDDA  
DITT BARN MOT HPV-RELATERAD CANCER  
OCH SJUKDOM. DE FLESTA HPV-INFEKTIONER  
FÖRSVINNAR AV SIG SJÄLV.

# INFORMATION - DET FÖRSTA STEGET TILL ATT FÖREBYGGA OCH SKYDDA DITT BARN FRÅN ATT SENARE I LIVET DRABBAS AV HPV-RELATERAD CANCER OCH SJUKDOM.



Nedan kan du läsa korta fakta om HPV.

## UNGEFÄR

**4 AV 5** får någon gång en **HPV-INFEKTION**



**50% AV ALLA NYA HPV-INFEKTIONER**

**FÖREKOMMER I ÅLDERSGRUPPEN 15-24 ÅR**

**FÖR DE ALLRA FLESTA LÄKER HPV UT AV SIG SJÄV.**

För några personer kan HPV-infektionen orsaka cellförändringar och förstadier till cancer, cancer och andra sjukdomar



**VARJE ÅR** diagnostiseras i Sverige, **500 KVINNOR MED HPV-RELATERAD LIVMODERHALSCANCER.**

**ÅRLIGEN DÖR CA 150 KVINNOR TILL FÖLJD AV DENNA CANCERFORM.**

**VARJE DAG,** är det uppskattningsvis



**75 NYA FALL** av **KONDYLOM** i Sverige.

Det finns många olika HPV-typer. Ett 40-tal av dessa kan orsaka infektioner i underlivet, endast vissa typer kan orsaka

## HPV-RELATERAD CANCER OCH SJUKDOM:



**ANALCANCER**  
**KONDYLOM**



**LIVMODERHALSCANCER**  
**VULVACANCER**  
**VAGINALCANCER**

## VAD BEHÖVER JAG VETA?

- **HUMANT PAPILLOMVIRUS** är ett virus som kan orsaka cancer och sjukdomar hos både pojkar och flickor.
- Viruset sprids via hud- och slemhinnekontakt. Många smittas av HPV redan i unga år. Personer som haft sexuell kontakt kan ha blivit smittade av HPV. Om HPV-infektionen ej läker ut, finns en ökad risk att på sikt drabbas av HPV-relaterad cancer.
- HPV ger för det mesta inga synliga tecken eller symtom. Vem som helst kan få viruset eller föra det vidare utan att man vet om det. Det finns inget sätt att förutse vems infektion som läker ut eller kvarstår.



## VAD KAN JAG GÖRA?

Information är en viktig del för att skydda ditt barn mot HPV. För att förebygga HPV-relaterad cancer och sjukdom, finns det olika vacciner. Tillsammans med gynekologisk cellprovtagning ger vaccination ett mycket gott skydd mot livmoderhalscancer, även kondom kan minska risken att smittas av HPV.

Prata med läkare eller sjuksköterska för att se om vaccination är rätt för dig eller ditt barn.

Du kan även läsa mer på [1177.se](http://1177.se) eller [folkhalsomyndigheten.se](http://folkhalsomyndigheten.se)



[msd.se](http://msd.se)

Copyright © 2017 Merck Sharp & Dohme Corp., a subsidiary of Merck & Co., Inc., Kenilworth, NJ, USA. All rights reserved.  
01-19-VACC-1243481-0001 jan 2018